UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Av. Pref. Lothário Meissner, 632, - - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: 3360-5000 - http://www.ufpr.br/

EDITAL Nº 01/2020-SA

Processo nº 23075.080768/2019-07
OBJETO: isenção de taxa de inscrição
O Diretor do Setor de Ciências Sociais Aplicadas da Universidade Federal do Paraná,
em exercício, no uso de suas atribuições, e face o contido no item 4.6.2 do Edital nº
452/19-PROGEPE, publicado no D.O.U. de 05/12/2019, Seção 3, páginas 93 a 95
torna público para conhecimento dos interessados, o resultado do pedido de
isenção de pagamento de taxa de inscrição, dos candidatos que apresentaram
documento de registro no Cadastro Nacional de Doadores Voluntários de Medula
Óssea, como segue:

ISENÇÕES DEFERIDAS
Juliana Conceição Noschang da Costa
Paulo Henrique Bertucci Ramos
Alyne Sehnem

ISENÇÕES INDEFERIDAS
Shirlei Miranda Camargo

MOTIVO DO INDEFERIMENTO
Solicitação da isenção fora do prazo estabelecido no item 4.6.1 do Edital nº 452/19-
PROGEPE.

DISPOSIÇÃO FINAL
O candidato que não obteve deferimento da sua solicitação de isenção da taxa de
inscrição deverá efetuar o recolhimento da GRU e apresentar comprovante no prazo
final e local de inscrição previstos no edital.

Documento assinado eletronicamente por FERNANDO MOTTA
CORREIA, VICE DIR SETOR CIENC SOCIAIS APLIC, em 20/01/2020,
às 14:37, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Edital 01/2020-SA (2430232)         SEI 23075.080768/2019-07 / pg. 1

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o
código verificador 2430232 e o código CRC 1C95A3FA.

Referência: Processo nº 23075.080768/2019-07 SEI nº 2430232

Edital 01/2020-SA (2430232)         SEI 23075.080768/2019-07 / pg. 2

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 01/2020-SA (2430232)